

# Ogólnopolski Konkurs Prawa Ochrony Środowiska

2017-04-28

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku – Beata Bezubik objęła Honorowym Patronatem Ogólnopolski Konkurs Prawa Ochrony Środowiska, zorganizowany przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Białystok.

Konkurs skierowany był do studentów uczelni wyższych oraz doktorantów. Pierwszym etapem konkursu był test internetowy, ułożony przez kadrę naukową Uniwersytetu w Białymstoku, do którego zgłosiło się kilkadziesiąt osób. Jego wyniki pozwoliły na wyłonienie najlepszych uczestników z całej Polski, którzy uzyskali status finalisty. Finał konkursu został połączony z konferencją na temat prawa ochrony środowiska, która stanowiła jego uwieńczenie. Etap ten został podzielony na dwie fazy, z których pierwszą część stanowiło rozwiązanie przypadku. Kolejnym wyzwaniem przed jakim stanął każdy z finalistów było wygłoszenie maksymalnie piętnastominutowego referatu na wybrane przez siebie zagadnienie z tematyki prawa ochrony środowiska. Obie fazy podlegały punktacji i ocenie jury, co w efekcie pozwoliło wyłonić zwycięzców:

1. miejsce, nagrody rzeczowe oraz nagrodę finansową zdobył Tomasz Marzec (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu),
2. miejsce, nagrody rzeczowe oraz nagrodę finansową zdobył Maciej Pajak (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu),
3. miejsce, nagrody rzeczowe oraz nagrodę finansową zdobyła Dagmara Dragan (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu),
4. miejsce oraz nagrody rzeczowe zdobyła Alicja Łopacińska (Uniwersytet Łódzki).

Nagrody rzeczowe ufundowała Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz Partner ELSA Poland, firma EY.

Partnerami konkursu były Okręgowa Izba Radców Prawnych w Białymstoku oraz Koło Naukowe Prawa Ochrony Środowiska Wydziału Prawa UwB. Projekt wsparła także Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku.

Ogólnopolski Konkurs Prawa Ochrony Środowiska jest inicjatywą Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Prawa ELSA Białystok, mającą na celu poszerzenie wiedzy wśród studentów prawa i administracji na temat ochrony środowiska. Jest to obszar polskiego prawa często niesprawiedliwie pomijany. Programy nauczania na polskich uczelniach najczęściej nie przewidują przedmiotów o tej problematyce, dlatego też należy udowodnić, że ignorowanie nie czyni jej mniej ważną. Poprzez ten projekt ELSA chce zwrócić uwagę studentów na płaszczyznę, która jest bliska każdemu człowiekowi, czyli ochronę tego, dzięki czemu możemy funkcjonować – środowiska. Tym bardziej, że posiada ona swoje regulacje nie tylko w ustawodawstwie polskim, ale również unijnym i międzynarodowym.



## Ogólnopolski Konkurs Prawa Ochrony Środowiska , Białystok

